



# Gemüsebrühe mit Bio-Hefe, Nachfüllbeutel, 500g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015504	<b>GTIN-Stück</b>  4 024 29 7 013 822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024 29 7 013 839	<b>eco-ID</b> 105963	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

**Marke** NATURATA



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Meersalz, Maisstärke\*, Hefeextrakt\*, SOJASAUCE\* (Wasser, SOJABOHNEN\*, Meersalz), Gemüse und Kräuter 7 % (Lauch\*, Petersilie\*, SELLERIE\*, Karotten\*, Schabzigerklee\*, Liebstöckel\*, Pastinaken\*, Zwiebeln\*), Sonnenblumenöl\*, Curcuma\*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Die Gemüsebrühe mit Bio-Hefe besticht durch eine hochwertige Rezeptur mit Hefeextrakt aus biologischem Anbau. Die Würzkraft stammt von Bio-Gemüse und Soja. Die Brühe wird ohne den Zusatz von Zucker und Palmöl hergestellt.

## Besonderheiten

In der Schweiz mit feinen Bio-Zutaten und einer hochwertigen Zusammensetzung hergestellt. Frei von Zucker und Palmöl.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verwenden Sie die Brühe als Suppengrundlage, zum Verfeinern von Saucen und Eintöpfen oder zur geschmacklichen Abrundung von Gemüsegerichten. Auch als Trinkbrühe lecker.

## Zubereitung

Einen Esslöffel (ca. 10 g) Gemüsebrühe mit 0,5 Liter kochendem Wasser übergießen und gut umrühren.



# Gemüsebrühe mit Bio-Hefe, Nachfüllbeutel, 500g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015504	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 013822	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 013839	<b>eco-ID</b> 105963	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Herstellung

Die Herstellung der Gemüsebrühen erfolgt in einem traditionsreichen Familienbetrieb in der Schweiz. Dieser Betrieb verfügt über jahrzehntelange Erfahrung in der Suppenherstellung. Geschmacksverstärker (Natriumglutamat), Stabilisatoren oder Bindemittel werden nicht eingesetzt. Das komplette Brühen-Sortiment ist glutenfrei und laktosefrei. Alle Brühen basieren auf rein pflanzlichen Rohstoffen und sind somit für Vegetarier und Veganer bestens geeignet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern. Nach dem Öffnen immer wieder gut verschließen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier

**enthalten:** Sellerie, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



# Gemüsebrühe mit Bio-Hefe, Nachfüllbeutel, 500g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015504	<b>GTIN-Stück</b>  4 024 29 7 013 8 2 2	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024 29 7 013 8 3 9	<b>eco-ID</b> 105963	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Gemüsebrühe, glutenfrei, vegan  
 Inverkehrbringer..... Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
 Energie kJ / kcal..... 15 kJ / 4 kcal  
 Fett..... 0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g  
 Kohlenhydrate..... 0,8 g  
 davon Zucker..... 0 g  
 Eiweiß..... 0,1 g  
 Salz..... 0,82 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... OPP  
 Verpackungsart..... Nachfüllbeutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Buchstaben, Dinkel hell, 250g 006311	 Fadennudeln, Hartweizen hell, 250g 006214	 Fadennudeln, Dinkel hell, 250g 006168
--	---	---